
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИИЕ 

«АЧЕРЕШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

366321, Чеченская Республика, Курчалоевский муниципальный район, с.Ачерешки, ул.Лесная, 14. 

Электронный адрес: achereshkisosh@mail.ru 

   

 
 

ПРИКАЗ  

      

            от «09» 03 2022 г.                                                                                 № 26-од 

 

 с.Ачерешки 

 

 

О переходе на обновленные  

государственные образовательные стандарты  

начального общего и основного общего образования 

 

    В соответствии с Федеральным от 29 декабря 2012 года № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации», Приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 

31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования» (далее — ФГОС НОО) и 

N9287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования» (далее — ФГОС ООО), письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 15 февраля 2022 года № АЗ-113/03 «Об 

направлении методических рекомендаций», а также в целях нормативного правового и 

организационного сопровождения введения и реализации обновленных ФГОС НОО и 

ФГОС ООО в общеобразовательных организациях Чеченской Республики, на основании 

приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики №З28-п от 02.03.2022 

г., на основании приказа МУ «Управления образования Курчалоевского муниципального 

района» №60/l -од от 09.03.2022 года 

П Р И К А ЗЫ В А Ю: 

1. Прием на обучение в 1-е и 5-е классы в 2022-2023 учебном году осуществить по 

основным образовательным программам в соответствии с ФГОС НОО и ФГОС ООО. 
Обучение лиц, зачисленных до 1 сентября 2022 года для обучения по основным 

образовательным программам в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами утвержденными приказами Министерства образования 

и науки российской Федерации от 6 октября 2009 года №373 « Об утверждении и 

введении в действие федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», от 17 декабря 2010 года №1897 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», и от 17 мая 2012 года №413 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного среднего общего 

mailto:sosh@mail.ru


образования», осуществляется в соответствии с указанными стандартами до завершения 

обучения, за исключением случаев готовности образовательной организации к 

реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО и наличия согласия родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся по программам 

начального общего и основного общего образования.  
3. Утвердить дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на новые 

обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ «Ачерешкинская СШ» на 2022-2027 годы 

согласно приложению №1. 

4. Исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Оздамирова 

А.А.. 
5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 
           

                 Директор                                                             /З.Ш.Бетирова/  

 

 С приказом ознакомлен:                                  Оздамиров А.А. 


